
UCHWAŁA NR 522/2020 
ZARZĄDU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 15 kwietnia 2020 r. 

w sprawie wyrażenia opinii o pozbawieniu kategorii części drogi gminnej nr 293986 K Podrzecze – 
Zielona” położonej na działce nr 218/3 w Podrzeczu, gmina Podegrodzie i wyłączeniu jej z użytkowania. 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 2, w związku z art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 470), Zarząd Powiatu Nowosądeckiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaopiniować pozytywnie propozycję pozbawienia kategorii części drogi gminnej nr 
293986 K „Podrzecze – Zielona” położonej na działce nr 218/3 w Podrzeczu  i wyłączenie jej z użytkowania. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 Starosta Nowosądecki 

 
 

Marek Kwiatkowski 
 

Wicestarosta Nowosądecki 
 
 

Antoni Koszyk 
 

Członek Zarządu 
 
 

Zofia Nika 
 

Członek Zarządu 
 
 

Edward Ciągło 
 

Członek Zarządu 
 
 

Marian Dobosz 

Id: C8D5C772-68E8-4899-93CE-2935D0CC6B99. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
Wójt Gminy Podegrodzie podjął działania zmierzające do pozbawienia kategorii części drogi

gminnej nr 293986 K "Podrzecze – Zielona” położonej na działce nr 218/3 w Podrzeczu i wyłączenie jej
z użytkowania.

Według informacji zawartych we wniosku Wójta pozbawienie kategorii części drogi gminnej
i wyłączenie jej z użytkowania dotyczy odcinka zawierającego się w granicach działki ewidencyjnej nr
218/3 w Podrzeczu, stanowiącej własność Gminy Podegrodzie, która na podstawie Uchwały nr 18/IV/88
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Nowym Sączu z dnia 21 grudnia 1988 r. została zaliczona do kategorii
drogi gminnej. Pozbawienie części przedmiotowej drogi dokonuje się w celu sprzedaży działki nr 218/3,
która ma zostać zbyta na powiększenie działek sąsiednich o nr ew. 223/1 i 217/3 położonych w Podrzeczu.
Działki przylegające do wyłączonego z użytkowania odcinka drogi gminnej będą miały zapewniony
dostęp do drogi publicznej gminnej nr 293986 K "Podrzecze - Zielona" o innym przebiegu biegnącej przez
działkę o nr 160/1.

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, pozbawienie drogi
jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii, o którym
stanowi art. 7 ust. 2 ww. ustawy. Dokonuje się tego uchwałą rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego
zarządu powiatu. W związku z tym, że droga zostanie wyłączona z użytkowania, zgodnie
z art. 10 ust. 3 ustawy, nie następuje zaliczenie tej drogi do nowej kategorii.

Id: C8D5C772-68E8-4899-93CE-2935D0CC6B99. Uchwalony Strona 1




